
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00017742-UNC-AEF#FCM

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que se solicita autorización del llamado a Licitación Pública para Adquisición del
equipamiento para la puesta en marcha de los Centros de Simulación y Entrenamiento
de la Facultad de Ciencias Médicas en el marco del PROGRAMA DE
FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACION: MEDICINA, KINESIOLOGIA,
OBSTETRICIA Y ENFERMERIA según lo informado por el Sr. Decano de la Facultad de
Ciencias Médicas en NO-2022-00126585-UNC-DEC#FCM obrante en orden 3;

Que la dependencia solicitante incorpora la SBS N°100/22 en orden 9, proyecto de
Pliego de Bases y Condiciones Particulares en orden 29 y Memorándum de la Directora
del Área Económico Financiera ME-2022-00258901-UNC-AEF#FCM en orden 31;

Que la misma se llevará a cabo de acuerdo a lo establecido en los Decretos Nº 1023/01
y 1030/16 y la Ordenanza H.C.S. Nº 5/13 y RSGI 12/22 según el encuadre legal
realizado por la Dependencia en orden 4;

Lo informado por la Secretaría de Gestión Institucional en orden 34;

El dictamen de la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2022-70071-UNC-DGAJ#SG;

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el llamado a Licitación Pública de que se trata, que se
llevará a cabo para los fines indicados precedentemente, invirtiendo en ello hasta la
suma total de $ $112.314.392,03 (Pesos ciento doce milllones trescientos catorce mil
trescientos noventa y dos con 03/100), erogación que será imputada en la partida que
se detalla en la planilla confeccionada por la Secretaría de Gestión Institucional obrante
en orden 34, que se anexa a la presente.



ARTÍCULO 2º.- Designar como miembros de la Comisión Evaluadora a: Carolina
Atkinson, Claudia Taccari y Maximiliano Osman como titulares y a Mara Llop, Claudia
Alejandra Bertolotti y a Claudia Isabel Atecas como suplentes y a Juan Picone como
miembro de comisión de informe tecnico, según SBS N°100/22  de orden 09.

ARTÍCULO 3º.- Designar como miembros de la comisión de recepción a: Juan
Bautista Banchio, Juan Rios y Claudia Vechiatto como titulares y a Maria Rosa Monge,
Maria Eugenia Mazzei y Jesica Valentina Teme como suplentes según SBS N°100/22
de numero de orden #09.

ARTICULO 4º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Ciencias Médicas y a la Secretaría de Gestión Institucional.

 





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública x Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION X


Renglones 


Adjudicados Importe Total


$112.314.392,03*


Progr. Sub-progr. 00 Proy. 00 Actividad 0 Afectación 2022


DEP: FCM ----- $112.314.392,03*


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba,  19 de  abril de 2022


Pase a  Secretaría General y DAJ


Sirva de atenta nota.


OBSERVACIONES:


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
19/4/2022


EX-2022-


17742-UNC-


AEF#FCM


Se solicita consideración del Sr. Rector para autorización del llamado a Licitación Pública para Adquisición


del equipamiento p/ la puesta en marcha de los Centros de Simulación y Entrenamiento de la Facultad de


Ciencias Médicas en el marco del PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE BIOSIMULACION: MEDICINA,


KINESIOLOGIA, OBSTETRICIA Y ENFERMERIA según lo informado por el Sr. Decano de la Facultad de


Ciencias Médicas en NO-2022-00126585-UNC-DEC#FCM obrante en número de orden #3. En este sentido la


dependencia solicitante incorpora la SBS N°100/22 en número de orden #9, proyecto de Pliego de Bases y


Condiciones Particulares en número de orden #29 y Memorandum de la Directora del Area Economico


Financiera ME-2022-00258901-UNC-AEF#FCM en número de orden #31. El procediiento se desarrollará de


acuerdo lo establecido por el Decreto 1023/01, Dcto. 1030/2016, Ordenanza del HCS N°05/13 y RSGI 12/22


según el encuadre legal realizado por la Dependencia en número de orden #4.


3-En número de orden #3 el Sr. Decano de la Facultad de


Ciencias Medicas indica la partida presupuestaria con que


se afrontará la presente contratación.


1-Designar como miembros de la comisión evaluadora a:


Carolina Atkinson, Claudia Taccari y Maximiliano Osman


como titulares y a Mara Llop, Claudia Alejandra Bertolotti y


a Claudia Isabel Atecas como suplentes y a Juan Picone


como miembro de comisión de informe tecnico, según SBS 


N°100/22 de numero de orden #09. 


2-Designar como miembros de la comisión de recepción a:


Juan Bautista Banchio, Juan Rios y Claudia Vechiatto


como titulares y a Maria Rosa Monge, Maria Eugenia


Mazzei y Jesica Valentina Teme como suplentes según


SBS N°100/22 de numero de orden #09.


COMISION EVALUADORA:  según SBS Nº 100/22                                                                                                      


CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA 


*Según informa la Dependencia en nota de número de orden #3 y


SBS 100/22 de número de orden #9.


Notas:







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de consideración acto administrativo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Norma Soledad Vazquez

		cargo_0: Secretario

		numero_documento: IF-2022-00261616-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Jefe de Departamento

				2022-04-20T07:53:59-0300

		GDE UNC





		fecha: Miércoles 20 de Abril de 2022

				2022-04-20T07:52:18-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00261616-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez

				2022-04-20T07:52:01-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 10 de Mayo de 2022
	numero_documento: RR-2022-527-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-05-09T14:25:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:17:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-10T14:17:57-0300
	GDE UNC




